TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH AN GIANG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

	Số: 1425/CTHADS-VP

V/v quyết toán Biên lai thu tiền quý 1/2017
	An Giang, ngày 16 tháng 12 năm 2016

Kính gửi: Chi cục Thi hành án dân sự huyện, thị xã, thành phố
Căn cứ Thông tư 91/2010/TT-BTC ngày 17 tháng 6 năm 2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn kế toán nghiệp vụ thi hành án;
Căn cứ Quyết định số 1527/QĐ-TCTHADS ngày 24 tháng 12 năm 2013 của Tổng cục Thi hành án dân sự - Bộ Tư pháp về việc ban hành Quy trình in, phát hành, quản lý, sử dụng biên lai thu tiền thi hành án;
Cục Thi hành án dân sự tỉnh An Giang thông báo lịch quyết toán biên lai thu tiền (gồm các biểu mẫu: Bảng thanh toán biên lai; BTH01; BTH02; B01; B02; B03, PL01; PL02; S01; S02; S03; Bảng kê theo dõi liên lưu), số liệu kế toán nghiệp vụ quý 1/2017 như sau:
Ngày 03/01/2017: Buổi sáng  - 7 giờ 30 đơn vị An Phú

- 8 giờ 30 đơn vị Thoại Sơn

- 9 giờ 30 đơn vị Tịnh Biên
                            Buổi chiều   - 13 giờ 30 đơn vị Tri Tôn

    - 14 giờ 30 đơn vị Phú Tân

    - 15 giờ 30 đơn vị Tân Châu
         Ngày 04/01/2017: Buổi sáng  -  7 giờ 30 đơn vị Châu Đốc

    -  8 giờ 30 đơn vị Châu Thành

    - 9 giờ 30 đơn vị Long Xuyên

Buổi chiều   - 13 giờ 30 đơn vị Chợ Mới

   - 14 giờ 30 đơn vị Châu Phú, VP Cục THADS
Ngoài quyết toán biên lai thu tiền, các đơn vị còn phải nộp báo cáo nghiệp vụ (bản giấy và file xuất khẩu) quý 1/2017, báo cáo tình hình sử dụng KPCC, KP Thừa phát lại, phí THA cho Cục Thi hành án dân sự tỉnh, cụ thể như sau :

- Báo cáo tình hình thu nộp phí THA gồm:

+ Báo cáo quý 4/2016 (kèm chứng từ nộp NS, UNC bản photo) thực hiện trích nộp phí thi hành án theo Thông tư 144/2010/TTLT-BTC-BTP ngày 22 tháng 09 năm 2010, hướng dẫn về chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thi hành án dân sự, không để số dư tồn đọng, chuyển sang kỳ sau.
+ Báo cáo năm 2016
+ Thuyết minh báo cáo thu nộp phí thi hành án dân sự năm 2016 (kèm theo Mẫu số B03-TM)
- Báo cáo tình hình sử dụng KPCC quý 4/2016 và năm 2016 (mẫu 01 và 02)
- Báo cáo tình hình sử dụng KP thừa phát lại quý 4/2016 và năm 2016 (mẫu 01 và 02)

- Báo cáo kế toán nghiệp vụ THA quý 1/2017 (mẫu B01 đến B04)
- Báo cáo kế toán quản trị quý 1/2017 (mẫu B07-THA) ban hành theo Quyết Định số 1470/QĐ-TCTHADS ngày 22/11/2013 của Tổng cục THADS (tổng hợp).
Lưu ý:
- Để đối chiếu số liệu giữa thống kê và kế toán các đơn vị các đơn vị còn phải nộp Báo cáo thống kê Mẫu 06, 07 và báo cáo tài chính Mẫu B02, B03 in từ ngày 01/10/2016 đến 31/12/2016.
- Để đối chiếu các khoản nộp NSNN (án phí, phạt, sung quỹ Nhà nước) các đơn vị phải gửi chứng từ nộp NS bản photo). Trường hợp có phát sinh thoái thu các khoản nộp ngân sách (án phí, phí thi hành án) thực hiện đối trừ trực tiếp theo Công văn số 3937/TCTHADS-KHTC ngày 01/12/2015 các đơn vị phải gửi bộ chứng từ thoái thu kèm theo.
Các đơn vị cần kiểm tra kỹ số liệu, tính chính xác, trùng khớp giữa các báo cáo kế toán; đối chiếu số liệu với bộ phận thống kê đảm bảo tính logic và hợp lý. Đồng chí Chi cục trưởng Chi cục THADS huyện, thị, thành phố phải hoàn toàn chịu trách nhiệm trước Cục trưởng về việc báo cáo chậm và số liệu báo cáo thiếu chính xác, sai lệch giữa báo cáo nghiệp vụ và báo cáo thống kê, chỉ đạo kế toán đơn vị quyết toán đúng lịch.
Cục Thi hành án dân sự tỉnh An Giang thông báo các đơn vị biết và thực hiện./.
Nơi nhận:

      CỤC TRƯỞNG
- Như trên;

- Lưu: VT, VP, KTNV.

        Trần Khánh Dân
PAGE
3